ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2362

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ЛИЦАМ,

ВЫЕЗЖАЮЩИМ (ВЫЕХАВШИМ) НА ПОСТОЯННОЕ ЖИТЕЛЬСТВО ЗА

ПРЕДЕЛЫ

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац второй пункта 14 Положения о порядке выплаты страховой

пенсии лицам, выезжающим (выехавшим) на постоянное жительство

за пределы территории Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря

2014 г. N 1386 "О порядке выплаты пенсий лицам, выезжающим

(выехавшим) на постоянное жительство за пределы территории

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 52, ст. 7774; 2016, N 34, ст. 5250; 2017, N 36, ст.

5445; 2018, N 30, ст. 4729; 2019, N 19, ст. 2274; N 47, ст. 6666; 2020, N 5,

ст. 533; N 22, ст. 3491; N 37, ст. 5730), изложить в следующей редакции:

"При последующем подтверждении факта нахождения гражданина в

живых и представлении иных необходимых документов (информации)

выплата пенсии возобновляется (восстанавливается) с 1-го числа

месяца, следующего за месяцем, в котором органом, осуществляющим

пенсионное обеспечение, получены все необходимые документы, в

случае если со дня прекращения выплаты пенсии прошло не более 10

лет. При этом суммы страховой пенсии выплачиваются за прошедшее

время, но не более чем за 3 года, предшествующие месяцу, с которого

возобновлена (восстановлена) выплата пенсии.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН